[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Глава Администрации Муниципального Образования

«Кидышевское сельское поселение»

Уйского района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.10.2017 г

с. Кидыш                                                                                                         № 27

О внесении изменений в Положение о предоставлении лицами,

замещающими выборную должность муниципальной службы,

муниципальными служащими Кидышевского сельского поселения

Уйского муниципального района Челябинской области сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   Внести в Положение о предоставлении лицами, замещающими выборную должность муниципальной службы, муниципальными служащими Кидышевского сельского поселения Уйского муниципального района Челябинской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера следующие изменения:

1. Пункт 5 читать в следующей редакции:

«Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей представляются муниципальными служащими в кадровую службу администрации Кидышевского сельского поселения Уйского муниципального района Челябинской области. Граждане, претендующие на замещение должности Главы Кидышевского сельского поселения, и лицо, замещающее указанную должность, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей предоставляет Главе Уйского муниципального района Челябинской области».

2. Пункт 8 читать в следующей редакции:

«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых в соответствии с настоящим положением, осуществляется по решению главы Уйского муниципального района в порядке, установленном законом Челябинской области»

3. Пункт 9 читать в следующей редакции:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

4. Дополнить Положение пунктом 13:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленные лицом, замещающим должность Главы Кидышевского сельского поселения, муниципальными служащими, размещаются на официальном сайте Кидышевского сельского поселения или предоставляются для опубликования в газету «Колос»

Глава Кидышевского сельского поселения:                                                        С.Н. Михайлов